

- podejmując decyzję organizator konsultacji kieruje się nie siłą nacisku, ale interesem publicznym i dobrem ogólnym. Bierze pod uwagę racje zgłaszane w trakcie konsultacji, a także to, przez kogo są wyrażane. Przeważać powinna jednak troska o szeroko rozumiany interes publiczny, w tym interes tych, którzy nie brali udziału w konsultacjach.

Ad 2.

Merytoryczna współpraca Ministra z sektorem pozarządowych odbywa się również poprzez kontakty z ciałami opiniotwórczo-doradczymi, w których zasiadają m.in. przedstawiciele trzeciego sektora. Są to:

Spoleczna Rada Sportu

Jest organem opiniodawczo-doradczym Ministra, powołanym na podstawie zarządzenia nr 1 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 12 stycznia 2016 r. w sprawie powołania i trybu działania Społecznej Rady Sportu (Dz. Urz. MSiT. poz. 1 oraz poz. 21). Rada może liczyć od 25 do 30 członków, a w jej skład Minister powołuje osoby reprezentujące środowiska związane z kulturą fizyczną, posiadające nieposzlakowaną opinię. Aktualnie w skład Rady powołanych jest 27 osób, a wśród nich znajdują się m.in. byli sportowcy, trenerzy, menedżerowie, lekarze, prawnicy oraz samorządowcy. Do zadań Rady należy wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez Ministra, dotyczących kultury fizycznej, a w szczególności strategii rozwoju poszczególnych dziedzin sportu w ramach zadań ustawowych Ministra, programów rozwoju bazy sportowej, programów szkolenia osób. Rada obraduje na podstawie przyjętego terminarza i rocznego planu pracy, a jej posiedzenia odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał.

Rada Sportu Osób Niepełnosprawnych

Jest organem opiniodawczo-doradczym Ministra, powołanym na podstawie zarządzenia nr 13 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie powołania i trybu działania Rady Sportu Osób Niepełnosprawnych⁸. Aktualnie Rada składa się z 15 członków, a w jej skład wchodzi przedstawiciele organizacji pozarządowych, Sejmu i Senatu RP, zawodnicy

⁸ Ostatnia nowelizacja zarządzenia została opublikowana w Dz. Urz. MSiT. z 2016 r. poz. 12.